
Sexta-feira 

13 de janeiro de 2023 

Ano 02 | Número 242 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 006, DE 11 DE 

JANEIRO DE 2023 

 

Homologa progressão funcional servidores 

públicos  

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais, especificamente o art. 18, 

XII, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011 e o art. 8º, II, da Deliberação CSDP 

nº 020/2021; 

CONSIDERANDO o previsto no art. 114, I 

e II, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Homologar a concessão da 

referência de vencimento aos servidores 

públicos da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná indicados no Anexo I.  

Art. 2º. O Departamento de Recursos 

Humanos providenciará a inclusão em folha 

dos valores devidos desde a data da efetiva 

concessão do direito na próxima folha de 

pagamento que ainda não tenha sido 

processada.  

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 
PROTOCOLO NOME DATA 

PROGRESSÃO 

19.864.392-0 GIORDANA 

ARTIFON 

SILVA 

14/12/2022 

19.899.959-8 EDISON 
DUTRA DA 

SILVA 

JUNIOR 

04/01/2023 

19.864.177-4 BRUNO 

RODRIGUES 

COSTA 

21/09/2022 

19.864.356-4 JOSE PAULO 

DA CRUZ 

13/12/2022 

 

 
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 026/2022 – DPE-PR 

 

Objeto: Aquisição de kits/maletas de ferramentas 

para a Sede Central da Defensoria Pública do 

Estado do Paraná. 

Lotes 1 e 2: Fracassado. 

Informações complementares: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

ÓRGÃOS AUXILIARES 
 

PORTARIA DIF CGA Nº 001/2023 

 

Suspende as férias de servidora da 

Defensoria Pública Do Estado Do Paraná. 

 

A supervisora departamental Danieli Dyba 

Amorim no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pela Instrução Normativa 

nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 

136/2011 e no § 2º do art. 13º da 

Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve: 

SUSPENDER as férias da analista da 

Defensoria Pública DANIELI DYBA 

AMORIM, marcadas para o período de 

30/01/2023 a 16/02/2023, referentes ao 

período aquisitivo de 01/01/2021 a 

31/12/2021 e para o período de 17/02/2023 a 

21/02/2023, referentes ao período aquisitivo 


